



SZPITAL SPECJALISTYCZNY
w PILE
im. Stanisława Staszica
64-920 Piła, ul. Rydygiera 1



System
zarządzania
ISO 9001:2015
ISO 27001:2013

www.tuv.com
ID 9108628147

Dyrektor (067) 210 62 00
Centrala (067) 210 66 66
Fax (067) 212 40 85
e-mail: wspila@pi.onet.pl
www.szpitalpila.pl

Piła, dn. 27.04.2021 roku

FZP.II – 241/12/21

Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „**DOSTAWA MATERIAŁÓW DIAGNOSTYCZNYCH**”.

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1.

Dotyczy Zadania 1 poz. 2,3,4,5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów lateksowych do paciorkowców w opakowaniu na 60 oznaczeń?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2.

Dotyczy Zadania 1 poz. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 25 testów w opakowaniu i wyceny 2 takich opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3.

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia napisał, że w ofercie należy podać numery katalogowe. W formularzu asortymentowo-cenowym nie ma miejsca na podanie numerów katalogowych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie dodatkowej kolumny o nazwie 'numer katalogowy'?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w Zadaniu nr 1 pozycji 6 testu w konfekcji 1 op.=60 oznaczeń?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w Zadaniu nr 1 pozycji 7 testu w konfekcji 1op.=100 oznaczeń?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w Zadaniu nr 3 pozycji 2 produktu w konfekcji 1op=100 szetek z odpowiednim przeliczeniem na wymaganą ilość?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w Zadaniu nr 3 pozycji 3 generatorów w konfekcji 1 op.=20 szt. i wyceną torebek foliowych w konfekcji 1op.=20 szt. jako osobnej, dodatkowej pozycji w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza bez rozbicia na dodatkowe pozycje w formularzu asortymentowo cenowym.

Pytanie nr 8.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 8wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10.

(§ 8 ust. 2 wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11.

(§ 8 ust. 1 wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% wartości netto faktury za dana dostawę za każdy dzień zwłoki, której dotyczy nieterminowa dostawa?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12.

Prosimy o modyfikację § 6 wzoru umowy poprzez dopisanie, iż wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto.

Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14.

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 15.

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 16.

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od

Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie:

Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia, iż dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:

Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18.

W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w

zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w § 5 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesłanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail ogólny Zamawiającego.

Pytanie nr 19.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20.

Pakiet 1 Jako producent asortymentu z Pakietu 1 zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zezwolenia na wytwarzanie lub import produktu leczniczego jako zezwolenie na prowadzenie działalności uprawniającej do obrotu produktami medycznymi

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21.

Pakiet 1 Jako producent asortymentu z pakietu 1 zwracamy się do Zamawiającego o rezygnację z posiadania certyfikatów ISO dla produktów z poz. 1, 7-11. W zamian możemy przedstawić certyfikat GMP oraz certyfikaty jakości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 22.

Pakiet 1 Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie poz 1. z pakietu 1 w opakowaniu 1 x5 ml z odpowiednim przeliczeniem tj. 12 opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23.

Pakiet 1 Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie poz. 2-6 z pakietu nr 1. Dzięki takiemu wydzieleniu jako producent będziemy mogli przedstawić korzystną ofertę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny, zgodnie z SWZ

Pytanie nr 24.

Pakiet 1 Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w poz.7 pakiecie 1 jednego zestawu Coli Lateks O157 składającego się z :

1. Odcz. Lateks. O157 -2 fl. á 2,5 ml
2. Lateks kontrolny - 2 fl. á 2,5 ml
3. Antygen kontrolny - 1 fl. á 1 ml
4. płytki i bagietki do oznaczeń.

Ilość oznaczeń : 1 fl. á 2,5 ml : 90 - 100 oznaczeń)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.